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موسوی: 

همه کشورها باید در حالت 
آماده باش کامل باشند
شورای امنیت کارایی ندارد

دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه 
خود  که  می بیند  اسرائیل  وقتی  گفت: 
فلسطینی ها دچار شکاف عمیق شده اند 
و اعراب نیز دچار تفرقه هستند، کشورهای 
اسلامی بی توجه اند و حتی حاضر نیستند 
از نظر تبلیغاتی به شدت علیه اسرائیل 
فعالیت کنند. بنابراین، انتظار تحول در 
رفتار اسرائیل بسیار بعید است. مرتضی 
موسوی خلخالی دیپلمات پیشین وزارت 
گفت وگو با ایلنا، درباره  امور خارجه در 
تحولات منطقه خاورمیانه پس از فجایعی 
که رژیم صهیونیستی رقم زده  است، گفت: 
اسرائیل به وضوح برنامه ای دارد که همه 
کشورها را درگیر کند و عمدتاً هدفش این 
است که ایران را به این ماجرا وارد کند. 
ما سیاست معقولانه ای در پیش  کشور 
گرفته و حمایت از لبنان و فلسطین امری 
کار ما بوده  که همواره در دستور  است 
کنون در خاورمیانه  که ا است. اما آنچه 
برخی  که  است  این  می شود،  مشاهده 
کشورها از جمله عراق با تمام قدرت وارد 
میدان نشده اند. گروه مقاومت عراق هم 
به تنهایی نمی تواند این نقش را ایفا کند. 
در جنگ های زمینی، اسرائیل نشان داده 
است که توانایی لازم را ندارد، اما با تسلط در 
آسمان بی رحمانه بمباران می کند، بدون 
توجه به اینکه این مناطق غیرنظامی اند 
یا نظامی. وی ادامه داد: ایران در طول 
۷۰ سال گذشته همواره بر این باور بوده که 
اسرائیل در جنگ های فرسایشی تسلیم 
خواهد شد، اما اسرائیل به دلیل حمایت 
کشورهای اروپایی و به ویژه آمریکا، قادر 
به ادامه جنگ بوده و همچنان به عنوان 
می کند.  فعالیت  منطقه  در  مزاحم  یک 
کن در  همچنین، مسأله آوارگی یهودیان سا
سرزمین های اشغالی برای اسرائیل اهمیت 
چندانی ندارد و کشورهای اروپایی و آمریکا 
هم به بهترین نحو از این افراد استقبال 
می کنند. رژیم صهیونیستی به گونه ای عمل 
می کند که گویی اداره کننده اروپا و آمریکا 
هم هست، زیرا یهودیان در تمامی امور 
در آمریکا، از جمله کنگره، مسائل نظامی و 
رسانه ها، حضوری فعال دارند. این رژیم با 
تسلیحات پیشرفته ای که از غرب می گیرد 
مانند جنگنده ها و موشک های مختلف، 
به راحتی در منطقه جولان داده و بمباران 
از  به خوبی  اسرائیل  گفت:  وی  می کند. 
گاه است که لبنانی ها تمایل  این موضوع آ
ندارند  اسرائیل  با  درگیری  به  چندانی 
بنابراین بهترین جاسوس های خود را در 
کرده است. در سال های  لبنان مستقر 
میان  در  است  توانسته  اسرائیل   ، اخیر
جاسوسی  عوامل  مختلف،  کشورهای 
کند و بر قدرت اتمی خود  خود را حفظ 
به  منطقه  در  کشوری  هیچ  کند.  کید  تأ
جز اسرائیل به این سطح از قدرت اتمی 
که به دنبال  کشوری  دست نیافته و هر 
دستیابی به انرژی اتمی بوده، با موانع و 
مشکلات جدی روبه رو شده است. اسرائیل 
با توجه به قدرت نظامی و پشتیبانی آمریکا، 
کشورها چندان  از بابت تهدیدات دیگر 
نگرانی ندارد. این دیپلمات پیشین ایران 
گفت: به نظر می رسد که روسیه نیز در کنار 
اسرائیل قرار دارد. به طور کلی، اسرائیل به 
این صورت تسلیم نخواهد شد. او حتی 
کنون  گذار کند. شما ا حاضر نیست غزه را وا
ببینید محمود عباس در این جریان چه 
اقداماتی انجام داده است؛ او عملاً طی 
فلسطینی ها  غرب  از  گذشته  سال  چند 
جدا شده است و به هیچ وجه نمی توان 
تصور کرد که به حماس کمک کند. وقتی 
فلسطینی ها  خود  که  می بیند  اسرائیل 
دچار شکاف عمیق شده اند و اعراب نیز 
کشورهای اسلامی  دچار تفرقه هستند، 
بی توجه اند و حتی حاضر نیستند از نظر 
تبلیغاتی به شدت علیه اسرائیل فعالیت 
رفتار  در  تحول  انتظار  بنابراین،  کنند. 
اسرائیل بسیار بعید است.  وی در پاسخ 
به این پرسش که نقش ایران در برقراری 
صلح و امنیت در منطقه چگونه خواهد 
بود، عنوان کرد: همگان به نوعی توصیه 
گر  می کنند که نباید وارد جنگ شد. زیرا ا
ایران وارد جنگ شود، عراق نمی تواند با 
حشد شعبی در کنار ایران باشد و سوریه نیز 
تقریباً از گردونه جبهه مقاومت حذف شده 
و کاره ای نیست. با این حال، سوریه از سال 
۱۹۶۷، مهم ترین منطقه اش یعنی جولان 
را تحت تسلط اسرائیل دارد و باوجود کلیه 
که علیه این  قطعنامه ها و فعالیت هایی 
موضوع انجام شده، اسرائیل هنوز حاضر 
به کوتاه آمدن نیست. موسوی افزود: در 
، شرایط بسیار استثنایی است  حال حاضر
و همه کشورها باید در حالت آماده باش 
داده  نشان  اسرائیل  زیرا  باشند.  کامل 
فشار  تحت  شدت  به  را  فلسطینی ها  که 
قرار می دهد. شورای امنیت نیز در این 
گر قطعنامه ای صادر  زمینه کارایی ندارد و ا
شود، معمولاً با وتو به نفع اسرائیل مواجه 
گر هم آمریکا، انگلیس و فرانسه  می شود. ا
ناچار به رای گیری علیه اسرائیل شوند، به 

آن ها می گویند که باید مخالفت کنند. 

اطلاعیه سپاه پاسداران درباره حملات موشکی 
صادر و اعلام شد: در پاسخ به شهادت شهیدان 
هنیه، نصرالله و نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را 
هدف گرفتیم.به گزارش فارس،  اطلاعیه شماره 
۱ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره حملات 
موشکی به اراضی اشغالی صادر شد.متن این 
بیانیه به شرح ذیل است: بسم الله الرحمن الرحیم 
انا من المجرمین منتقمون امت بزرگ اسلامی، 
ملت شریف و شهیدپرور ایران اسلامی لحظاتی 
قبل و پس از یک دوره خویشتن داری در برابر 
کمیت جمهوری اسلامی ایران در ترور  نقض حا
مجاهد شهید دکتر اسماعیل هنیه توسط رژیم 
صهیونسیتی و برابر حق کشور در دفاع مشروع از 
خود برابر منشور ملل متحد و تشدید شرارت های 
رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم لبنان 
کبیر رهبر  و غزه و به شهادت رساندن مجاهد 
محور مقاومت و دبیرکل سرافراز حزب الله سید 
حسن نصرالله و شهادت فرمانده رشید و مستشار 
عالی سپاه پاسداران در لبنان سرلشکر پاسدار 
سیدعباس نیلفروشان، نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران با پرتاب ده ها موشک بالستیک، اهداف 
سرزمین های  قلب  در  را  امنیتی  نظامی  مهم 
اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقباً 
به استحضار خواهد رسید.خاطرنشان می سازد 
این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی 
کل نیروهای مسلح و حمایت و  و ابلاغ ستاد 

پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت 
دفاع صورت گرفته است. اخطار داده می شود 
چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که 
منطبق بر حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی 
حملات  با  دهد  نشان  نظامی  کنش  وا است، 

کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.
   طی نیم ساعت ۲۰۰ موشک به اسرائیل 

شلیک شده است
رادیو اسرائیل گزارش داد که یکی از موشک های 
شلیک شده از ایران به ساختمانی در شمال 
تل آویو برخورد کرده است.رادیو رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که یکی از موشک های شلیک شده از 
ایران به ساختمانی در شمال تل آویو برخورد کرده 
است.رادیو اسرائیل همچنین گزارش داده که در 
نیم ساعت گذشته بیش از 2۰۰ موشک از ایران به 
سمت اسرائیل شلیک شده است.پیش از این 
رسانه های غربی گزارش داده بودند که چند پایگاه 
هوایی و جاسوسی و اطلاعاتی اسرائیل هدف 
کسیوس به  حملات موشکی ایران خواهد بود.آ
نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داد کابینه امنیتی 
اضطراری اسرائیل در یک زیرزمین دولتی در 
نزدیکی بیت المقدس جلسه ای برگزار کرده است. 
 تکبیرمردم در پشت بام هاو خیابان های 

سراسر کشور در پی موشک باران تل آویو
بی سابقه  و  گسترده  موشک باران  پی  در 
اسرائیل توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

مردم مناطق مختلف تهران با حضور در بالای 
پشت بام ها فریاد تکبیر سر می دهند.

موشک باران  گرفته  صورت  کنون  تا آنچه 
موشک های  صهیونیست هاست.  بی سابقه 
بسیاری به تل آویو رسیده اند. به نظر می رسد 
کثریت قریب به اتفاق موشک ها از نوع بالستیک  ا

باشند.
تصاویری که از آسمان تل آویو مخابره شده 
را  موشک ها  از  بسیاری  که  می دهد  نشان 
صهیونیست ها نتوانسته اند رهگیری کنند و دسته 

دسته به اهداف اصابت می کنند.
 حریم هوایی اردن و عراق هم بسته شد

منابع رسانه ای از بسته شدن حریم هوایی 
آسمان اردن و عراق در پی عملیات موشکی ایران 

به سرزمین های اشغالی خبر می دهند.
رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پروازهای 
ورودی و خروجی فرودگاه بن گوریون لغو گردید.
حمله  به  اشاره  با  الجزیره  تلویزیون  تحلیلگر 
کید کرد  گسترده موشکی به رژیم صهیونیستی تا
که حمله کنونی متفاوت از حمله وعده صادق 
کی  است.کارشناس الجزیره: ارزیابی های اولیه حا
از عبور موفق ۹۰ درصد موشک های ایرانی از دفاع 

موشکی صهیونیست ها عبور کرده اند.
 موشک های ایرانی با کلاهک خوشه ای تل 

آویو را به آتش کشیدند
دقایقی پس از شلیک موشک های بالستیک 
ایرانی به سرزمین های اشغالی، تصاویر برخورد 
آن ها به تل آویو منتشر شد. به نظر می رسد 
موشک های بالستیک ایرانی با سر جنگی خوشه 

ای با موفقیت به هدف اصابت کرده اند.
  با حمله موشکی بی سابقه ایران مواجه 

هستیم
به  ایران  بی سابقه  حمله  از  عبری  رسانه   
سرزمین های اشغالی با موشک های بالستیک 
خبر داد.به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی 
شامگاه سه شنبه مدعی شد موشک هایی به 
شلیک  ایران  از  اشغالی  سرزمین های  سمت 
شده است. طبق گزارش ها، آژیرهای هشدار در 
کثر مناطق فلسطین اشغالی به صدا درآمده  ا
است. کانال های رسمی خبری اسرائیل از پوشش 
خبرها منع شده اند، سکوت خبری در بین منابع 

عبری زبان دیده می شود.

 بیش از ۸۰ درصد موشک ها به اهداف 
اصابت کرد

گاه خبر داد که بیش از ۸۰ درصد  یک منبع آ
موشک ها در موج اول به اهداف مورد نظر اصابت 
گاه خبر داد که  کرد.به گزارش فارس، یک منبع آ
بیش از ۸۰ درصد موشک ها در موج اول به اهداف 
مورد نظر اصابت کرد.وی افزود: موج دوم حمله 

موشکی در راه است
کنش رژیم صهیونیستی، پاسخ بعدی و   وا

ویران کننده به دنبال دارد
به گزارش خبرگزاری مهر، بیانیه نمایندگی ایران 
در سازمان ملل در خصوص پاسخ موشکی جدید 
به رژیم صهیونیستی منتشر شد.در این بیانیه 
آمده است: پاسخ حقوقی، منطقی و مشروع 
ایران به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی 
در هدف قرار دادن اتباع و منافع ایران و تعرض 
کمیت ملی جمهوری اسلامی ایران صورت  به حا
کنش رژیم صهیونیستی و  گرفت. در صورت وا
شرارت جدید، پاسخ بعدی و ویران کننده به 
دنبال خواهد داشت. کشورهای منطقه و حامیان 
صهیونیست ها، حساب خود را از این رژیم جدا 

کنند.
 جلسه فوری بایدن با تیم امنیت ملی آمریکا
از  پیش  داد  گزارش  اسپوتنیک  خبرگزاری   
حمله ایران به رژیم صهیونیستی، »جو بایدن« 
کامالا  رئیس جمهور آمریکا جلسه ای فوری با »

خود  امنیتی  تیم  همچنین  و  معاون  هریس« 
تشکیل داده است.به گزارش ایسنا، ارتش رژیم 
شد  مدعی  سه شنبه  شامگاه  صهیونیستی 
موشک هایی به سمت سرزمین های اشغالی از 
ایران شلیک شده است. طبق گزارش ها، آژیرهای 
کثر مناطق فلسطین اشغالی به صدا  هشدار در ا
درآمده است. المیادین نوشته رسانه های رژیم 
صهیونیستی از برخورد موشک هایی به شمال 
تل آویو خبر می دهند. شبکه ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی مدعی شد ۴۰۰ موشک از ایران به 

سمت سرزمین های اشغالی شلیک شده است. 
عملیات منحصربه فرد مقاومت در تل آویو

عملیات  از  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
آویو  تل  در  مقاومت  نیروی  دو  استشهادی 
کنون دستکم ۱۷ صهیونیست  خبر دادند که تا
کت  زخمی شده اند، منابع خبری در ادامه از هلا
هشت صهیونیست در آمار اولیه این عملیات 
خبر داده اند.به گزارش  تسنیم، منابع عبری از 
تیراندازی در تل آویو و سرازیر شدن تیم های 
امدادرسانی به مکان وقوع تیراندازی خبر دادند.
این منابع اذعان کردند که دو نیروی مقاومت در 
عملیاتی در تل آویو شروع به تیراندازی کردند که 
به زخمی شدن دستکم ۱۷ شهرک نشین منجر 
شده است.منابع خبری در تازه ترین خبر آمار 
تلفات صهیونیستها در این عملیات منحصر به 

فرد مقاومت را هشت نفر اعلام کردند.

آرمان ملی:ایران بارها اعلام کرده و در عمل نشان داده که هر جا دشمن خطوط قرمزش را رد کرده و از آن 
عبور کند پاسخ محکم و سختی به دشمن خواهد داد. به ویژه دشمن صهیونیست که نه تنها ایران و منطقه 
بلکه جنایت  هایی آنها با ابراز انزجار جهانیان مواجه شده است. زمانی که رژیم صهیونیستی در سوریه  
مستشاران نظامی کشورمان سید رضی موسوی و شهید زاهدی را به شهادت رساند در  عملیات وعده 
صادق پاسخ  سخت خود را از جمهوری اسلامی گرفتند که یک نمونه آن تخریب و ویرانی پایگاه هوایی نوآتیم 
از پایگاه  های استراتژیک مهم صهیونیست ها بود. هر چند که آن زمان نیز ایران به صهیونیست ها هشدار 
ک تری  گر بخواهند به ماجراجویی های خود ادامه بدهند و منطقه را ناامن کنند پاسخ به مراتب دردنا داد که ا
از ایران خواهند گرفت. اما صهیونیست ها که جز خوی وحشی گری چیزی ندارند به اقدامی دست زدند 
که به اذعان خود غربی ها اشتباه استراتژیک بود  و به قرائت تحلیلگران داخلی نیز اسرائیل نابودی خود 
را جلو. انداخت .ترور و به شهادت رساندن اسماعیل هنیه؛ رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس آن هم در 

شرایطی که مهمان سیاسی جمهوری اسلامی در مراسیم تحلیف رئیس جمهور جدید ایران بود اقدامی 
وحشیانه، غیر دیپلماتیک و غیر انسانی بود که همگان به اتفاق خواهان پاسخ قاطع به آن بودند. اما ایران 
پاسخ قاطع در زمان مناسب را در دستور کار داشت. با این حال پس از گذشت چندی صهیونیست ها  در 
حماقتی دیگر دست به جنایتی فزون تر زدند و این بار سید مقاومت یعنی سید حسن نصرالله دبیرکل حزب 
الله لبنان و همراه وی سردار عباس نیلفروشان از معاون هماهنگ کننده سپاه قدس را به شهادت رساندند 
تا اوج ددمنشی  خود را نشان دهند. اما این بار ایران پاسخ گستاخی و وحشی گری های صهیونیست ها 
را با حمله مستقیم به وسیله موشک های بالستیک،  هایپر سونیک وکروز داد و با شلیک صدها موشک 
گر  ک تر و کوبنده تر از وعده صادق 1 را به صهیونیست ها داد .صد البته که ا به مناطق اشغالی پاسخی دردنا
صهیونیست ها بخواهند بار دیکر حماقت کرده و حملات ایران را پاسخ دهند این بار به نابودی کامل خود 

سلام خواهند کرد .

نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، فرصتی منحصر به فرد برای مقام های 
ایرانی فراهم کرد تا مستقیماً مخاطبان آمریکایی 
و جهانی را هدف قرار داده و مواضع خود را عریان تر 
کنند. به ادعای موسسه مطالعاتی استیمسون، 
برای مسعود پزشکیان، چهره ای میانه رو که ماه 
ژوئن و به دنبال برگزاری انتخابات زودهنگام در 
ایران برگزیده شده بود، این نشست به سان آزمونی 
بود. پزشکیان در مجمع عمومی  دیپلماتیک 
سخنرانی کرد، با خبرنگاران آمریکایی، اندیشکده ها 
و ایرانیان آمریکایی و همچنین روسای جمهور 
اطرافیانش،  داشت.  دیدار  سوئیس  و  فرانسه 
همان دیپلمات های کهنه کار مانند محمدجواد 
ظریف و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و 
کره کننده سال 2۰۱5 در راستای  عضو ارشد تیم مذا
تحقق اهداف دولت چهاردهم در جریان این سفر 
به دنبال احیای کانال های ارتباطی شان با آمریکا 
کید کرده و زمینه را  بودند تا بر پیام پزشکیان تا
برای کاهش مشکلات اقتصادی ایران با توسل به 

اهرم های دیپلماتیک فراهم کنند. 
   تصویر پزشکیان در حافظه جهان 

استیمسون ادعا کرد: در نظام سیاسی ایران، 
رئیس جمهور تصمیم گیرنده اصلی نیست، با این 
حال، شخصیت و دیدگاه روسای جمهور ایران 
می تواند به شکل گیری افکار جهانی درباره ایران 
کمک کند. در شرایط بحرانی خاورمیانه و رویارویی 

اسرائیل و متحدانش با محور مقاومت؛ رویارویی 
که پایان روشنی برای آن متصور نیست، خلاقیت 
دیپلماتیک طرفین اختلاف اندک است و مشخص 
نیست که رویکرد معتدل پزشکیان تغییری ایجاد 
این موسسه مطالعاتی  ادعای  به   . یا خیر کند 
انتخاب پزشکیان؛ انتخابی غافلگیرانه بود؛ نماینده 
کهنه کار مجلس که در دولت اصلاحات نقش وزیر 
بهداشت را ایفا کرد، از همین رو به ادعای ناظران در 
حوزه سیاست خارجی و اقتصادی تجربه زیادی 
ندارد. این وبگاه در ادامه این یادداشت مدعی 
است، پزشکیان نه به سان احمدی نژاد چهره ای 
مخالف غرب و افراطی است و نه مانند حسن 
ایران بین سال های  روحانی، رئیس جمهوری 
2۰۱3 تا 2۰2۱، سیاستمداری کهنه کار است. ایران 
در دوران ریاست روحانی با ایالات متحده تحت 
ک اوباما در باب برنامه هسته ای خود  رهبری بارا
به توافق رسید؛ توافقی که دونالد ترامپ در سال 
2۰۱۸ به شکلی یکجانبه از آن خارج شد. پزشکیان 
حتی با ابراهیم رئیسی نیز متفاوت است، چهره ای 
که نگاه مثبتی به غرب نداشت و تلاش می کرد تا 
نگاه به شرق را تقویت کند. رئیس جمهوری ایران، 

چهره ای میانه رو است که بر وفاق و وحدت در 
کید دارد.  داخل تا

   معنای همراهی کهنه کاران برجام
ایران در سخنرانی خود در  رئیس جمهوری 
مجمع عمومی سازمان ملل در باب درگیری های 
خاورمیانه از منظر اخلاقی موضع گیری کرد و گفت: 
»تا زمانی که به ریشه های اصلی درگیری ها رسیدگی 
نکنیم، قادر نخواهیم بود آینده فرزندانمان را از 
تاریکی و نابودی نجات دهیم.« پزشکیان در تمامی 
موضع گیری هایش خواه در صحن مجمع یا در 
دیدارهای دو یا چندجانبه، اسرائیل را به واسطه 
جنایت ها و قتل هزاران غیر نظامی فلسطینی در 
غزه و صدها غیرنظامی دیگر در لبنان به چالش 
کشید و مورد انتقاد قرار داد و گفت که این بازیگر 
حامی تروریسم است نه ایران و جنبش های آزادی 
بخش. او در باب موضع ایران درباره مناقشه 
اسرائیل و فلسطین و راه حل دوکشوری همان 
چیزی بود که پیشتر نیز روسای جمهوری ایران بر 
کید داشتند. اینکه همه مردم فلسطین، خواه  آن تا
آنهایی که در سرزمین های اشغالی زندگی می کنند یا 
آواره هستند، باید بتوانند درباره آینده سیاسی شان 

تصمیم گیری کنند. به ادعای استیمسون، شاید 
یا اعتبار سیاست خارجی  از شخصیت  مهم تر 
رئیس جمهور جدید، حیات حرفه ای معاونان 
سابق محمد جواد ظریف، عباس عراقچی، وزیر 
خارجه کنونی و مجید تخت روانچی، سفیر سابق 
ایران در سازمان ملل مورد توجه قرار گرفته است. 
کننده درباره  کره  که عضو تیم مذا دو چهره ای 
برنامه جامع اقدام مشترک 2۰۱5 )برجام( بودند. 
که رئیس جمهور را در بسیاری از  این سه مرد 
سخنرانی هایش همراهی می کردند، تلاش داشتند 
تا از فرصت سفر به نیویورک و بازگشت به زمین 
کاهش تنش ها فرصت سازی  دیپلماتیک برای 

کنند. 
   احیای ناممکن برجام؟

کید  در حالی که ابراهیم رئیسی در سازمان ملل تا
داشت که جهان نوعی »تغییر پارادایم« از غرب به 
گذشته«  شرق را تجربه می کند و غرب نماینده »
و کشورهای آسیایی نمایندگان »آینده« هستند، 
اولویت کلیدی دولت جدید رهایی از تحریم های 
اقتصادی ایالات متحده است؛ محدودیت هایی 
که که نه تنها سرمایه گذاری غرب در ایران، بلکه 

بزرگ چینی و دیگر  سرمایه گذاری شرکت های 
متحدان بین المللی تهران را متوقف کرده است. 
کید  پزشکیان بر تمایل ایران جهت احیای برجام تا
کرد و گفت: »ایران آماده است در صورت اجرای 
کامل توافق اولیه، درباره برنامه هسته ای و سایر 
موضوعات رایزنی داشته باشد. با این حال، بسیاری 
از عناصر برجام منسوخ و همزمان شکاف ها در 
جامعه بین المللی عمیق تر از گذشته شده اند و 
کارآمد شده  شورای امنیت سازمان ملل آنقدر نا
که بعید است قالب موسوم به ۱+5، پنج عضو 
دائمی سازمان ملل در کنار آلمان بتواند در باب 
مسأله هسته ای ایران به توافق برسد. در چنین 
گر رایزنی های هسته ای احتمالی میان  شرایطی ا
تهران و واشنگتن از سرگرفته شود، دو بازیگر یا به 
شکل مستقیم و یا با وساطت بازیگرانی چون قطر و 
عمان،  گفت و گوهایشان را آغاز خواهند کرد. با این 
همه در این باره همه چیز به نتایج انتخابات ایالات 
متحده منوط است، اینکه آیا سیاست خارجی 
ایالات متحده به همین شکل ادامه خواهد یافت 
یا با بازگشت ترامپ شرایط به گونه ای دیگر رقم 
غ از این متغیرها، پزشکیان باور  خواهد خورد. فار
دارد که تلاش های دو حزب ایالات متحده برای 
امنیتی کردن ایران، صرفا چالش ها در خاورمیانه 
را گسترده تر می کند. از منظر رئیس جمهوری ایران 
تنها راه ممکن برای خروج از بحران تعریف پارادایم 
تازه ای است برای پرداختن به چالش های جهانی. 

گشت ظریف، عراقچی و تخت روانچی به نیویورک معنای باز
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